АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.12.2022                                                                                                              № 2070/22

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Дополнительные меры
социальной поддержки населения
в Ломоносовском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 26.10.2022 № 32 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2021 № 64 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов во втором (окончательном) чтении», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 09.07.2018 № 1192/18 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 19.02.2019 № 193/19, от 06.11.2019 № 1565/19, от 11.12.2019 № 1779-р/19, от 25.03.2020 № 415/20, от 02.03.2021 № 286/21, от 21.04.2022 № 700/22).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по социальным вопросам Шитову Н.С.

Глава администрации                                                                          А.О. Кондрашов

	УТВЕРЖДЕНЫ:
Постановлением администрации
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области
от 16.12.2022 № 2070/22

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 09.07.2018 № 1192/18 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 19.02.2019 № 193/19, от 06.11.2019 № 1565/19,
от 11.12.2019 № 1779-р/19, от 25.03.2020 № 415/20, от 02.03.2021 № 286/21,
от 21.04.2022 № 700/22)

1. В паспорте муниципальной программы:
а) строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего,
в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 162 769,837 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 9 981,338 тыс. руб.;
2019 год – 23 028,943 тыс. руб.;
2020 год – 25 127,651 тыс. руб.;
2021 год – 25 461,368 тыс. руб.;
2022 год – 28 306,537 тыс. руб.;
2023 год – 25 432,000 тыс. руб.;
2024 год – 25 432,000 тыс. руб.

                                                                                                                                  ».
2. Приложение 3 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе» изложить в новой редакции:

« Таблица 3

[bookmark: Par549]План реализации муниципальной программы
«Дополнительные меры социальной поддержки населения
в Ломоносовском муниципальном районе»

	наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	ответственный исполни-тель, соиспол-нитель, участник
	Годы реали-зации
	Оценка расходов
(тыс.руб. в ценах соответствующих лет)

	Всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	област-ной бюджет Ленин-градс-кой области
	местный бюджет
	Про-чие ис-точ-ники

	Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинград-ской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе»
	Отдел социально-культур-ных проектов
	2018
	9 981,338
	0
	0
	9 981,338
	0

	2019
	23 028,943
	0
	0
	23 028,943
	0

	2020
	25 127,651
	0
	0
	25 127,651
	0

	2021
	25 461,368
	0
	0
	25 461,368
	0

	2022
	28 306,537
	0
	0
	28 306,537
	0

	2023
	25 432,000
	0
	0
	25 432,000
	0

	2024
	25 432,000
	0
	0
	25 432,000
	0

	Итого
	2018-2024
	162 769,837
	0
	0
	162 769,837
	0

	1. Проектная часть не предусмотрена

	2. Комплекс процессных мероприятий «Меры социальной поддержки и социальной помощи из местного бюджета»

	2.1. Мероприятия по пенсионному обеспечению муниципальных служащих
	Отдел социально-культурных проектов
	2022
	25 174, 537
	0
	0
	25 174, 537
	0

	2023
	24 100,000
	0
	0
	24 100,000
	0

	2024
	24 100,000
	0
	0
	24 100,000
	0

	Итого
	2022-2024
	73 374,537
	0
	0
	73 374,537
	0

	2.2. Дополнитель-ные меры социаль-ной поддержки отдельных категорий граждан
	Отдел социально-культурных проектов
	2022
	3 132,000
	0
	0
	3 132,000
	0

	2023
	1 332,000
	0
	0
	1 332,000
	0

	2024
	1 332,000
	0
	0
	1 332,000
	0

	Итого
	2022-2024
	5 796,000
	0
	0
	5 796,000
	0

.»

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf